
Città di

San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 -  Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it

GIUNTA COMUNALE N. 254 del 20-08-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  venti del mese di agosto, alle ore 12:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta comunale,
nelle persone dei signori:

Bianchi Sara Clorinda ASSESSORE-CONSIGL. P

San Severino Marche, cod. 047 MC 043

COPIA DELLA DELIBERAZIONE DELLA

Bianconi Vanna

Orlandani Jacopo ASSESSORE-CONSIGL. A

VICE-SINDACO P

Paoloni Paolo ASSESSORE-CONSIGL. P

Piermattei Rosa

Assegnati n. 6. In carica n. 6. Assenti n.    1. Presenti n.   5.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.
Tapanelli Pietro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Piermattei Rosa, nella
sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta comunale alla discussione sull'oggetto sopra  indicato.

SINDACO

Antognozzi Tarcisio ASSESSORE-CONSIGL. P

P

Oggetto:
ADESIONE E PARTECIPAZIONE ALLA BORSA DEL TURISMO E
DELL'ENOGASTRONOMIA DEL CENTRO ITALIA, DAL 24 AGOSTO AL 2
SETTEMBRE 2018, PROMOSSA DALLA MARCA MACERATESE.



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 254 del 20-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta predisposta dal Responsabile dell’Area Amministrativa f.f., che di seguito si
riporta integralmente:

==============================

OGGETTO:  adesione e partecipazione alla  Borsa del Turismo e dell'Enogastronomia del Centro
Italia, dal 24 agosto al 2 settembre 2018, promossa dalla Marca Maceratese.

PREMESSO CHE :

- con Atto di Giunta Comunale n. 187 del 13/07/2017 è stata approvata l’adesione al Protocollo
d’intesa alla rete per la promozione e lo sviluppo culturale e turistico della Marca Maceratese;

- il Comune di Macerata, ha inviato una comunicazione ai Sindaci e Assessori dei Comuni aderenti
alla Marca Maceratese, assunta al Prot. n. 23524 del 06/08/2018, contenente l’invito a partecipare
alla Borsa del Turismo e dell’Enogastronomia del Centro Italia, che si terrà dal 24 agosto al 02
settembre 2018, senza alcun onere finanziario per i partecipanti.

-  la partecipazione all’evento in parola comporta i seguenti impegni di tipo non finanziario:
messa a disposizione di materiale promozionale del proprio territorio;

promozione di una iniziativa nello stand dedicato durante una delle serate di apertura;

partecipazione al Convegno promozionale sui risultati e le prospettive della Marca

Maceratese;
invitare i propri operatori economici a partecipare;

- il Sistema Produttivo Culturale e Creativo ricopre una particolare importanza nel quadro delle
politiche di sviluppo e, come dimostrano gli studi di settore, ha valenza strategica sia per la costruzione di un
sistema capace di rafforzare la competitività e la capacità attrattiva dell’economia locale, sia per la crescita
del welfare socio - culturale che migliora la qualità della vita in contesti territoriali a sviluppo
sostenibile;

- la valorizzazione del patrimonio culturale, artistico e paesaggistico rappresenta un obiettivo
prioritario dello sviluppo del territorio a base culturale, attraverso strategie di marketing turistico e
marketing territoriale che favoriscono il potenziamento dell’organizzazione delle strutture e dei
servizi di informazione e accoglienza dei flussi turistici,

- l’attivazione di forti sinergie tra il sistema delle autonomie locali e funzionali rappresenta una
delle condizioni di successo delle politiche territoriali di sviluppo per la crescita del sistema delle
imprese, in particolare piccole e medie, che costituiscono l’ossatura del sistema economico del
territorio, soprattutto dopo il grave sisma che ha colpito il Centro Italia nel 2016, in particolare il
nostro territorio, provocando una crisi con conseguenze devastanti in termini di danni al
patrimonio e danni all'economia culturale e turistica;



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 254 del 20-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

- risulta opportuno promuovere politiche di sviluppo del turismo sostenibile e responsabile che
promuova una positiva reciprocità tra comunità locali, industria del turismo e viaggiatori,
attraverso la valorizzazione dei paesaggi, delle relazioni, delle tipicità, delle culture,
dell’enogastronomia;

Sentito il parere favorevole dell’Assessore ai Servizi Turistici si

PROPONE

Di approvare la partecipazione alla Borsa del Turismo e dell’Enogastronomia del Centro Italia1.
dal 24 agosto al 02 settembre 2018, senza alcun onere finanziario, con le seguenti modalità:
messa a disposizione di materiale promozionale del proprio territorio;

promozione facoltativa di una iniziativa nello stand dedicato durante una delle serate di

apertura;
partecipazione al Convegno promozionale sui risultati e le prospettive della Marca

Maceratese;
invito a partecipare rivolto ai propri operatori economici;

messa a disposizione dello stemma comunale per materiale pubblicitario;

Inoltre, riscontrata la sussistenza dei motivi d’urgenza, si propone di dichiarare l’atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Considerato che il Responsabile dell’Area Amministrativa, Dott. Tapanelli Pietro, è in congedo
provvisorio;

Si invita la Giunta a deliberare in merito.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa  f.f.
      F.to     Giovanni Giuliani

==============================

Ritenuto che la stessa risponde ai fini di questa Amministrazione comunale, che intende
adottarla nel suo contenuto;

Atteso che dal presente atto non risultano riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e quindi non necessita del parere di regolarità
contabile;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
Decreto Legislativo n. 267/2000, è stato espresso il seguente parere:
parere favorevole sulla regolarità tecnica;

Con voti  favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 254 del 20-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

1.   Di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto.

2.   Di approvare la partecipazione alla Borsa del Turismo e dell’Enogastronomia del Centro Italia
dal 24 agosto al 02 settembre 2018, senza alcun onere finanziario, con le seguenti modalità:
messa a disposizione di materiale promozionale del proprio territorio;

promozione facoltativa di una iniziativa nello stand dedicato durante una delle serate di

apertura;
partecipazione al Convegno promozionale sui risultati e le prospettive della Marca

Maceratese;
invito a partecipare rivolto ai propri operatori economici;

messa a disposizione dello stemma comunale per materiale pubblicitario.

******
 Inoltre la Giunta Comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi d'urgenza;
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A
 - Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° Comma, del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

*****



Città di San Severino Marche

DELIBERA DI GIUNTA n. 254 del 20-08-2018 - Pag. 5 - COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Pareri sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267

Parere di REGOLARITA' TECNICA: si esprime parere Favorevole

Il Responsabile del Servizio
F.to Giuliani Giovanni

Parere di REGOLARITA' CONTABILE: si esprime parere
Il Responsabile del Servizio

F.to

Letto confermato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Piermattei Rosa F.to Tapanelli Pietro

Prot. N. 35269                                             li 04-10-18

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, con
contemporanea comunicazione, in elenco, ai Capigruppo Consiliari.

Il Funzionario
F.to Tapanelli Pietro

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario
Tapanelli Pietro

Si   certifica    che   la   presente   deliberazione   è   stata   pubblicata   all'Albo   Pretorio   di   questo   Comune
dal    04-10-18                    al   18-10-18                 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to

La presente deliberazione, non sottoposta a controllo, è divenuta esecutiva per decorrenza del periodo di pubblicazione
per 10 giorni ai sensi dell'art. 134 -comma 3- del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Li, ________________________ Il Funzionario
F.to


